KUVENDI KOMUNAL MITROVICE

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 té Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

0 Puné O Furnizim B4 Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor t€ kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 10.04.2025

Nr i Prokurimit 642-25-2807-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:

Shqip X Serbisht [ Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL MITROVICE

Adresa Postare: M. TEUTA

Qyteti: MITROVICE Kodi postar: 40000 Vendi: Kosové f
Personi kontaktues: Kushtrim Mehaj Telefoni: +383 3820042045
Email: kushtrim.mehaj@rks-gov.net Faksi: //

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/mitrovice

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Mirémbajtja,ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe pargeve né gqytet




11.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)

Mirémbajtja,ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe pargeve né qytet

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
77313000-7

NENI III: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURES
II1.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
X E hapur
O E kufizuar
] Konkurruese me negociata
[ Kuotim i cmimit

II1.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit t& njoftimit origjinal t& kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate & Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave ® | Publikimi né webfagen e KRPP-sé [ | T& dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [J Né dokumentet e tenderit O Té dyja B

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet té Né vend té: Eshté :
modifikohet:

Afati i fundit pér pranim té 30.04.2025 13:00:00 08.05.2025 13:00:00




tenderéve

Takimi pér hapjen e tenderéve

30.04.2025 13:00:00

08.05.2025 13:00:00

Vendi i tekstit i cili duhet te shtohet:

Kérkesa 2.1. Operatori
Ekonomik duhet té keté njé
person té Certifikuar me
Certifikat pér Menaxhimin e
Ambientit apo Menaxhimin e
Mjedisit. Kérkesa 4.
Operatori Ekonomik duhet té
déshmojé se éshté i certifikuar
me ISO 9001 2015; 14001
2015; 45001 2018; (ISO
Standartet duhet té jené né
Iémin e aktivitetit té
prokurimit), né rast
konzorciumi sicili anétar i
grupit duhet té jeté i paisur
me kéto Certifikata.

Teksti i cili duhet te shtohet:

Kérkesa 2.1. Operatori
Ekonomik duhet té keté njé
person té Certifikuar me
Certifikat pér Menaxhimin e
Ambientit apo Menaxhimin e
Mjedisit. Kérkesa 4.
Operatori Ekonomik duhet té
déshmojé se éshté i certifikuar
me ISO 9001 2015; 14001
2015; 45001 2018; (ISO
Standartet duhet té jené né
1émin e aktivitetit té
prokurimit), né rast
konzorciumi sicili anétar i
grupit duhet té jeté i paisur
me kéto Certifikata.

Informata té tjera shtesé:

Autoriteti Kontraktues ka
béré korrigjimin e DT-sé dhe
NJK-sé. Njoftim pér
operatorét ekonomiké lidhur
me paraqitjen e ¢cmimit pér
njési dhe shumén totale té
peshimit NE@ rast se gjaté
dorézimit té ofertés, cmimi pér
njési me TVSH paragqitet me
mé shumé se dy shifra pas
presjes dhjetore, kjo nuk do té
ndikojé né pérgjegjshmériné e
ofertés. Pérdorimi i mé shumé
se dy shifrave pas presjes
dhjetore éshté i lejuar.
Gjithashtu, ju informojmé se
gjaté vlerésimit té ofertave,
Autoriteti Kontraktues do té
marré pér bazé shumén totale
té peshimit té cmimeve dhe jo




domosdoshmérisht numrin e
shifrave pas presjes dhjetore
né ¢mimin pér njési. Ky
sqarim béhet me qéllim té
garantimit té transparencés
dhe barazisé né trajtimin e té
gjith€ operatoréve ekonomiké
piesémarrés. Pérshkrimi i
¢mimit éshté ngarkuar me mé
shumé se dy (2) numra pas
presjes dhjetore. Gjithashtu i
njofton OE se éshté shtyr afati
i dorézimit té ofertave deri mé
08.05.2025. Té gjithé ata qé
kané ofertuar duhet ti térhigin
ofertat dhe té té ofertojn prap
pas korigjimeve té DT-sé dhe
NJIK-sé.

Kohézgjatja e kontratés apo afatet kohore pér pérfundim:

né muaj

Kohézgjatja e kontratés né muaj:*

12

Kapaciteti teknik dhe profesional

Kerkesa 2. Operatori
Ekonomik duhet té keté
minimumin e mesatarés sé
fuqisé punétore 6 (gjashté)
punétoré pér secilin vit nga 3
(tri) vitet e fundit ose né
periudhén e shkuar 3 (tri)
vjecare e cila ndérlidhet me
periudhén qé parapriné datén
e publikimit té njoftimit pér
kontraté. Kérkesa 2.1.
Operatori Ekonomik duhet té
keté njé person té Certifikuar
me Certifikat pér Menaxhimin
e Ambientit apo Menaxhimin
e Mjedisit, Deshmia 2.
Raportin mbi fuqiné mesatare
punétore dhe numrin mesatar
té personelit té€ O.E. pér secilin
nga tri (3) vitet e fundit e cila
ndérlidhet me periudhén qé
parapriné datén e publikimit
té njoftimit pér kontraté dhe
lista e punétoréve té
déshmohet edhe punétor me
para kontraté ose para
marréveshje né emér té
shérbimeve né fjalé.
Kontratat e punés valide
(origjinal ose kopje nga
origjinali), Déshmia 2.1.
Certifikata kopje:

Kapaciteti teknik dhe profesional

Kérkesa 4. Operatori
Ekonomik duhet té déshmojé
se éshté i certifikuar me ISO
9001 2015; 14001 2015; 45001
2018; (ISO Standartet duhet té




jené né 1émin e aktivitetit té
prokurimit), né rast
konzorciumi sicili anétar i
grupit duhet té jeté i paisur
me kéto Certifikata., Deshmia
4. Certifikatat duhet té jené
me validitet kopje ose

origjinalc

(Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje)
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

NJOFTIM

Dat€:07.05.2025

Informacion Sqarues lidhur me Kontrollimin e Paramsés (Pershkrimi i gmimeve)

Autoriteti Kontraktues ju njofton se pér projektin: “Mirémbajtja,ngritia dhe revitalizimi i
sipérfaqeve té gjelbéruara dhe pargeve né gytet”. me nr prokurimi 642-25-2807-2-1-1 Né rast t&
ndonje gabimi eventual né formulimin e paramses nga ana e Autoritetit Kontraktues (AK), Operatoret
Ekonomik jané t€ obliguar ge t€ béjne kontrollimin e paramases pér t€ siguruar saktésiné dhe
pérputhshmériné e saj me poziconet e paramases dhe permbledhjes finale tek rikapitullimi.Ky
kontroll ésht€ i domosdoshém pér t& shmangur keqkuptime apo llogaritje t€ pasakta g€ mund t&

ndikojné né pergatitje e ofertes ose né realizimin e projektit.

Me respekt,



itulli i aktivitetit prokurimit: "Mirémbajtja verore e rru

&

Akumulues’” si dhe me Numér Prokurimi: 642-25-3767-2-1-1

REPUBLIKA E

Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KOSOVES

SQARIME SHTESE NE PYETJET E DERGUARA NGA OPERATORI EKONOMIK
(Pérgjigje né informata sqaruese t& dates 21.05.2025 dhe pérgjigje né pyetje t&é OE-sé)

— T

—

géve né qytet, periferi dhe Liqeni_t_)

P

Nr. | Pyetja nga OE Pérgjigje nga Autoriteti Kontraktues J

1 | Kerkesa 4. Operatori Ekonomik duhet té Autoriteti Kontraktues ju sqaron se njé (1)
ofrojé déshmi se ka Njé (1) Inxhinier ose Inxhinier ose Master mund té jeté Inxhinier
Muster i Makinerise apo Mekanikés ose Master i Makinerisé apo Inxhinier i
drejtimi Mekatroniké minimum pesé (3) vite | Mekanikés por drejtimi duhet té jeté
PErvojé pune pas diplomimit, Mekatroniké, Ndérsa sa i pérkets pervojés sé

' punés minimum pesé (3) vite, AK ju njofton
| Ju lutem a mund te na sqaroni ne po e se Esht€ Iéshuar njé gabim teknik nga ana e
kuptojmé gé éshté inxhinier ose master i joné dhe ju njofton se do ta korrigjoj Dosjen
Makinerisé apo inxhinier i mekanikés ¢ Tenderit dhe Njoftimin pér Kontraté.
drejtimi Mekatroniké d.m.th njéri nga kéta
t€ dy. Dhe kétu minimumi pesé apo tre vite
" | pérvojé pune? : _

2 | Kérkesa 6. Operatori Ekonomik duhet té Autoriteti Kontraktues ju njofton se
ofrojé déshmi se ka Certifikatat dhe certifikatat e kérkuara nga ana AK-sé jané né
Standardet ndérkombétare ISO 9001 2015 - pérputhje me Ligjin e Prokurimit dhe
Sistemi i Menaxhimit te Cilésisé; ISO 45001 Rregullorés pér Prokurim Publik se né rast
2018 - Sistemi i Menaxhimit te Sigurisé dhe | konzerciumi secili anétaré duhet té€ déshmoj
Shendetit ne Pune; ISO 39001 - 2012 - | se i pérmbush standardet pérkatése.
Sistemet e menaxhimit té sigurisé sé trafikut |
rrugor; Né rast konzorciumi secili anétar i
grupit do té déshmoj se i pérmbush
standardet pérkatése.
Tek kjo piké e DT-se na duhet njé sqarim se
a duhet té dy kompanité té cilat jané né
konzercium té i kené certifikatat e cekura,
sepse né rastet e kaluara gjithmoné jané
kérkuar ti keté lideri apo njéri nga anétarét

__| ejodyanétarér.

Me respekt, "

z.Kushtrim Mehaj

Zyra e Prokuri

- ‘Iilruviuc e Jugut

)




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

0 PUNE [0 FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 17.04.2025

Nr i Prokurimit 613-25-2927-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip & Serbisht  [X Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po O Jo M

Kontrata pérshin€ prokurimin e pérbashkét

po [ Jo [
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithe Autoriteteve Kontraktuese q& kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftim per Kontrat 1/8




I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin e Komunés sé Lipjanit.

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit

(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

[] Puné O Furnizime Shérbime
O Ekzekutim [ Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés [0 Blerje me késte

me kérkesa 1 Nj& kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ Kryesor i realizimit
Territori i Komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

B

Kontrate publike korniz€ me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin e Komunés sé Lipjanit.

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):

B05 Njoftim per Kontrat 2/8



50000000-5

I1.1.7) Variantet pranohen
Po [ Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po [ Jo

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Te gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t€ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 550,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin e Komunés sé Lipjanit.

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohé&zgjatja n€ muaj apo dit€  (nga dhé&nia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

ITI.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit EUR  ose 60,000.00 euro per 25 muaj % e vler€s sé
kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

II1.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po [ Jo [X

B05 Njoftim per Kontrat 3/8



Nése po, pérshkrimi i kushteve t& vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Keérkesat e pérshtatshmérisé:

1.Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund t€ shkarkohet nga http krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk &hté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe operatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjyqgésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekonomik
qe éshté propozuar ge te shpérblehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep té drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin 99.2 té LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik ge éshté listuar ne
vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit té biznesit (kopje).

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK.

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

B05 Njoftim per Kontrat

4/8




Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né vlere prej
600,000.00 Euro per (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) lideri
duhet ti keté sé paku 50% te kerkeses).

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit t& kontrates, vlerén e kon trates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) te OE
lideri duhet ti keté sé paku 50% te kerkeses).

Kerkesa 2. OE duhet t& prezentoj stafin e
nevojshém qé do té angazhohet né kété projekt
a) Min. 8 punétoré pér kryerjen e ketyre
sherbimeve. b) OE né kuadér té stafit duhet t&
eméroj menaxherin e projektit i cili duhet té jeté
inxhinier i diplomuar i ndertimtarise drejtimi
hidroteknike, sistemi 5 vjeqar, master ose
bachelor se paku 5 vite pervoje pune pas
diplomimit i njejti te jete i certifikuar per
menagjime te projekteve, ¢) Min 1 Gjeodet
Master apo bachelor i diplomuar dhe i licencuar
min 3 vite pervoje pune pas diplomimit, d) Min 2
punetor te certifikuar per mirembajtjen e
hapsirave publike.

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE, Per piken
(B) Vendimi me shkrim mbi caktimin e
menaxherit per kete projekt i nenshkruar dhe
vulosur nga OE te deshmohet me Diplome, CV
dhe certifikate sipas kerkeses. Per piken (C) te
deshmohet me diplome, CV dhe licenca me
Afat. Per piken (D) te deshmohet me certifikata
sipas kerkeses. Per te gjith stafin duke
perfshire edhe puntoret kerkohen Kontratat e
punes ose parakontratat e punes per kete
projekt.

Kerkesa 3. 1) Eskavator max 1 T = min 1
copé, 2) Eskavator min 18 T te paisur me luge
per pastrim te lumenjeve = min 2 cope. 3)
Lugé ngarkuese min 3 T me rrotullim 360
shkalle = min 1 copé.  4) Cilinder per ngjeshje
max 1 T = min 1 copé, 5) Cilinder per
ngjeshje min 5T =1 copé.  6) Kositese e barit
me lende djegese 4 rroteshe me timon dhe ulese =
min 6 copa. 7) Kositese e barit per parqe dhe
ledina me ulese dhe timon 4 rroteshe min 1.5T =1
cope.  8) Makine bujgesore mbjellese dhe
drejtim te hapsirave te caktuara = min 1 cope.

9) Malgqer per kositje dhe blurje me gjersi 1.5 -2
meter = min 2 copé. 10) Gjysemrimorkio per
kositjen dhe bluarjen e barit dhe grumbullim
gjate kositjes me kapacitet te rezervarit min 4m3
= min 1 cope. 11) Dumper veteshkarkues ne 3
anet i paisur edhe me luge per ngarkim max 5T =
min 1 cope. 12) Makine hidraulike ge
vendoset ne eskavator per prerjen e drunjeve,
shkurreve, barishteve me gjeresi min 1 meter =
min 1 cope.  13) Kositese speciale ge montohet
ne traktor min 6 kosa rrethorre per ledina dhe
parge = min 1 cope. 14) Kamion per
pastrimin dhe larjen e hapsirave me presion me
kapacitet rezervari min 8000 litra me atest = min
1 cope.  15) Kompresor gjysmerimorkio ge

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OE, per automjetet qe nuk
regjistrohen nga pika (1 - 13) Deklaratat unike
doganore apo faturat e blerjes, te gjitha ato
mjete qe paraqiten me fatur te blerjes duhet te
kene te bashkangjitur edhe dudin doganor. Pér
automjetet ge regjistrohen nga pika (14 - 24)
Librezat e qarkullimit me validitet, (Per disa
paisje dueht te perqagqiten edhe atestet sipas
kerkeses). Ne rast se OE nuk posedon pajisjet
mbi pronésiné OE duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me qira te pajisjeve me deshmite
sipas kerkeses me larte. Marréveshja duhet te
jete ne emér te kétij projekti me validitet té
kohézgjatjes té kétij projekti e nénshkruar dhe
vulosur nga te dyja palét. (né rast té
grupit(konzorciumit) te OE lideri duhet ti keté
sé paku 50% te paisjeve).
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terhiget min 1.5 T = min 1 copé. 16) Luge
Ngarkuse me fshisa min 5 T = min 1 cope.

17) Eskavator me rrota max 5 T = min 1 cope.
18) Luge ngarkuese max 2.5 T = min 1 cope.

19) Kamion kiper me vinc me kapacitet min
10m3, vinci me hapje min 20m ( te deshmohet me
atest ose pelqim gjatesia e vincit) = min 1 cope.
20) Dumper vetshkarkues ne 3 anet min 5 ton =
min 1 cope. 21) Traktor 4x4 max 1.5 T me
kositese te barit dhe rezervare per mledhje te
barit gjate kositjes min 2 m3 = min 1 cope.

22) Kamion Kiper min 10 T = min 2 cope.

23) Gjysemrimorkio gjenerator = min 1 cope. 24)
Kamioneté = min 1 copé (né rast té
grupit(konzorciumit) lideri duhet ti keté sé paku
50% te paisjeve).

Autoriteti kontraktues mund té béjé verifikimin e | Autoriteti kontraktues mund té béjé

¢do dokumenti te kerkuar si dhe inspektimin e verifikimin e ¢cdo dokumenti te kerkuar si dhe
kapaciteteve teknike profesionale té gjithé inspektimin e kapaciteteve teknike
operatoréve ekonomiké tenderues pér géllime té | profesionale té gjithé operatoréve ekonomiké
verifikimit. Nése operatori ekonomik ka tenderues pér géllime té verifikimit. Nése
paraqitur té dhéna té rrejshme automatikisht do | operatori ekonomik ka paragqitur té dhéna té
té eliminohet nga vlerésimi dhe oferta e tij do té rrejshme automatikisht do té eliminohet nga
konsiderohet si oferté e papérgjegjshme. vlerésimi dhe oferta e tij do té konsiderohet si
oferté e papérgjegjshme.

II1.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po [J Jo X

IIL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
Ppo [ Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURKS

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime n& numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazg t& aplikacioneve t& pranuara, mé s& shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& p&rshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
1€ peérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjasht& aplikacionet mé& t& mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktorg t€ cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:
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IV.1.3) Reduktimi i numrit t& operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udh&heq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po [] Jo [

n€ menyré q&€ t& zvogelohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejng
kontratat n& bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tender#ét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po ] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

| ]

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po [ Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po [ Jo
Dokumentet me pages

Nése po, emimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 27.05.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi
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IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po & Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shtg e nevojshme siguria e tenderit:
Po X Jo [

Nése po, viera e sigurisé s& tenderit 7000 euro
Vlefshméria e sigurisé s& tenderit né dit& 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 27.05.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té b&jé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do t&é kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera t&é nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti t€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

-

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES DHE LETRA

STANDARDE
Sipas Nenit 42.1 dhe 44.2 té Rregullore Nr.002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullorés Nr. 001/2022 pér

Prokurimin Publik
Titulli: ”"Mirémbajtja, ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe pargeve né qytet”.

Daté: 29.05.2025
Komuna e Mitrovicés Jugore

Nr. i Prokurimit: 642-25-2807-2-1-1

Nr. i brendshém: 642-25-012-2-1-1

Ny, | Emri dhe Adresa e Operatorit Ekonomik pjesémarrés né tender

Vlera totale e
procedur

peshuar/poentuar €

1. | Operatori Ekonomik: EING COM SH.P.K. Dumosh, Podujevé 8.90 €
| 810177536 .

. |
2 Grup i Operatoréve Ekonomik: “HYDRO ING SH.P.K.”; “VIANTE 728 €
" | KONSTRUKSION?”, Prishtiné. )

3 Gani Mlinaku B.I. PARKU FEHMI DHE XHEVE LLADROVCI, 1.04 €
* | MITROVICE 810559263 '

Rezultati i aktivitetit t&¢ prokurimit: "Mirémbaijtja, ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té
gjelbéruara dhe pargeve né qytet”.

Komuna e Mitrovicés Jugore propozon pér shpérblim me kontraté: Operatorin Ekonomik: EING COM

SH.P.K. Dumosh, Podujevé 810177536, ¢mimi total i peshuar/poentuar 8.90 € dhe né vierén e parashikur
total t& ofertés: 600,000.00 €.

E X

= Zviyar AWrgjegiés i Prokurimit
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Letér standarde pér tenderuesin e SUKSESSHEM?

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Daté: 29.05.2025
Operatori Ekonomik: “EING COM SH.P.K.”

‘ Nr. i Prokurimit: 642-25-2807-2-1-1

[ Nr.ibrendshém: | 642-25-012-2-1-1

Titulli: ”"Mirémbajtja, ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe pargeve né qytet”.

I/e nderuar, Faleminderit q€ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik, Procedura &shté
udh€hequr né€ pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe ploté€suar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 si dhe Rregullorés Nr.002/2024 pér Plotésimin
dhe Ndryshimin e Rregullorés Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Tender juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e tenderit. '

Kemi kénaqésiné té ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢cmimin mé té ulét sipas ofertés tuaj si
pérgjigje ndaj njoftimit t& kontratés pér aktivitetin e prokurimit té lartcekur.

Ju jeni propozuar pér nénshkrim t€ kontratés me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj me ¢mim total té
peshuar/poentuar 8.90 € dhe né vlerén e parashikur total t& ofertés: 600,000.00 € si dhe né pajtim me afatet
dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés €shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund t& kérkojné shqyrtimin e vendimit

Me respekt,

O ‘\ﬁ
MIT \, . . .
- Rogogla_.mm Mehaj
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Letér standarde pér tenderuesin e ELIMINUAR

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Daté: 29.05.2025
Grup Operatorésh Ekonomik: “HYDRO ING SH.P.K.”; “VIANTE KONSTRUKSION”, Prishtiné.

Nr. i Prokurimit: 642-25-2807-2-1-1

| Nr. i brendshém: 642-25-012-2-1-1

Titulli: "Mirémbajtja, ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe parqeve né gqytet”.

I/e nderuar, Faleminderit g€ morét pjesé€ né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura €sht&
udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe Rregullorés Nr.002/2024 pér Plotésimin
dhe Ndryshimin e Rregullorés Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e tenderit.

Me kegardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
plotésonte kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né€ dosjen e tenderit si vijon:

Ju si GOE: “HYDRO ING SH.P.K.”; “VIANTE KONSTRUKSION”, Prishtiné

Komisioni pas vleresimit t€ ofertés lidhur me ofertén tuaj ju njofton se Kérkesa mbi gjendjen ekonomike
dhe financiare 8.1 & 8.2 te dosja e tenderit dhe njoftimit pér kontrat nuk e ploté€soni kushtin minimal t&é
kérkuar pasi g€ garkullimi i prezentuar nga ana e juaj €shté pér vitin 2021, 2022 dhe 2023. Andaj viti fiskal
2021 nuk llogaritet tre (3) vitet e fundit para publikimit t& njoftimit pér kontraté dhe me kéto dy vite fiskale
2022 dhe 2023 nuk e kalon pragun e lejuar minimal t€ kérkuar nga AK.

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale 9.1 & 9.2 t€ dosjes s¢ tenderit dhe njoftimit pér
kontrat né listén e kontratave té prezentuar nga ana e juaj nuk keni ofruar kontrata t€ ngjajshme t€
pérfunduara me sukse né tre (3) vitet e fundit si¢ €shté kérkuar né DT dhe NJK.

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale 9.1 & 9.2 t€ dosjes s€ tenderit dhe njoftimit pér
kontrat si dhe tek pérshkrimi i ¢mimit gjaté ekzaminimit t€ tenderit &shté zbuluar-evidentuar gabim
plotésisht aritmetik ku pas korigjimit nga ky gabim shuma &shté me e lart€ se +/-2%. Andaj né€ bazé té

rregullorés pér prokurimim publik neni 40.9 pika b) citohet: “Ne rast se shuma e korrigjuar éshté me shume
se +/- 2%, AK do té eliminoj OE”.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, n€ baz€ t€ nenit 108/A
t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale (.\x,’t*‘te r:k m.inmp €
intervalit, gjaté t& cilit ofertuesit e pasuksesshém mund t€ kérkojné shqyrtimin e vend ‘Yg?‘
Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, beqmm m@"‘ t
shfagni interesim pér nismat tona t€ ardhshme t€ prokurimit.




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Letér standarde pér tenderuesin e PAPERGJEGJSHE

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Daté: 29.05.2025

OPERATORI EKONOMIK: Gani Mlinaku B.I. PARKU FEHMI DHE XHEVE LLADROVCI, MITROVICE
810559263.

Nr.iProkurimit: | 642-25-2807-2-1-1 |

Nr. i brendshém: 642-25-012-2-1-1 [

Titulli: ”"Mirémbajtja, ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té gjelbéruara dhe pargeve né qytet”.

Ve nderuar, Faleminderit & morét pjesé né procedurén c lartshénuar t& prokurimit publik. Proccdura ¢shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe Rregullorés Nr.002/2024 pér Plotésimin
dhe Ndryshimin e Rregullorés Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Tenderi juaj €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe
n€ dosjen e tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqgitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
plotésonte kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit si vijon:

Ju si OE: Gani Mlinaku B.I. PARKU FEHMI DHE XHEVE LLADROVCI, MITROVICE 810559263.

TEK ANEKSI 7-LISTA E PAISJEVE POZICIONI 3-Cisterné minimum 7000 litra pér ujitjen e
gjelberimit dhe drunjeve me vetémbushje dhe vetéshkarkues- Gjaté shqyrtimit dhe analizimit té
dokumentacionit t€ ofertés s¢ bashkangjitur nga ana jua &shté vérejtur se mungon njén ga pajisjet thelbésore
té kérkuara nga autoriteti kontraktues, ¢ specifikuar né dosjen e tenderit - Cisterné minimum 7000 litra pér
ujitjen e gjelberimit dhe drunjeve me vetémbushje dhe vetéshkarkues. N& vend t& pajisjes sé kérkuar, keni
bashkangjitur njé pajisje tjetér alternative si (Rimorkio bujgésore pér shpérndarjen e urinés sé bagétive
né toka pjellore), e cila nuk pérputhet me specifikat teknike dhe kérkesat e pércaktuara né dokumentacionin
¢ tenderit. Ky z&vendésim i pajisjes nuk &éshté i pranueshém, pasi ndryshon funksionalitetin apo
karakteristikat teknike t€ pércaktuara garté nga Autoriteti kontraktues dhe si e tillé nuk mund t&
konsiderohet si ekuivalente apo zévendésuese e viefshme pasi g& nuk ka librezé té qarkullimit valid.

Po ju paragesim Kérkesén e Autoritetit Kontraktues tek Dosja e Tenderit tek Aneksit 7 — Lista e Paisjeve.
|Cisterné minimum 7000 litra pér ujitien e I I |Me librezé t& regjistrimit valid

3 gielberimit dhe drunjeve me vetémbushje dhe
vetéshkarkues

1 Cope

Pér két€ arsye, Autoriteti Kontraktues, ka arritur né pérfundimin se oferta e paragitur nga operatori
ekonomik Gani Mlinaku B.1. konsiderohet si i papérgjegjshme, meqenése nuk pérmbush kérkesat e
parashtrura n€ Dosje t€ Tenderit dhe Njoftim pér Kontrat.

Ky vlerésim bazohet né€ rregullat dhe kriteret e pércaktuara né dokumentacionin standard té prokurimit dhe

né pérputhje me parimet e transparencés, konkurrencés sé drejté dhe trajtimit té barabarté té operatoréve
ekonomiké.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté€ procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
¢ zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén nj€ marréveshje kontraktuale deri né skadimin c
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit

Me respekt,

" % - |

t‘p40‘°.59+0 (%] ‘;L: ‘u\ "-_'1;99 > 07
= Sloieoics i RSVt T o
AL ff@gf'cgﬂs . )9*@5{?15_'1‘ WO,



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

NJOFTIM
Daté: 30.05.2025

Autoriteti Kontraktues Komuna e Mitrovicés J ugorc ka publikuar Njoftimin mbi Vendim e Autoritetit
Kontraktues dhe Letra Standarde e aktiviktetit t& prokurimit “Mirémbajtja, ngritja dhe revitalizimi
i sipérfaqeve té gjelbéruara dhe parqeve né qytet”, me Nr. t& Prok: 642-25-2807-2-1-1 t& datés
29.05.2025. Né kété njoftim &shté pérvjedhur njé gabim teknik né Letrén Standarde (NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES DIIE LETRA STANDARDE) qé n& ké&té rast
€shté cituar gabimisht vlera totale e peshuar pér Grup i Operatoréve Ekonomik: “H YDRO ING
SH.P.K.”; “VIANTE KONSTRUKSION ", Prishtiné né vend t& vlerés totale t& peshuar/poentuar
1.04 &shté béré 7.28 gjithashtu edhe pér Operatorin Ekonomik “Gani Mlinaku B.I. PARKU FEHMI
DHE XHEVE LLADROVCI, MITROVICE 81 0559263” né vend t& vlerds totale t&
peshuar/poentuar 7.28 &shté béré 1.04 dhe né keté rast Autoriteti Kontraktues, respektivisht Zyrtari
Pérgjegjés i Prokurimit, njofton me shkrim t& gjitha palét lidhur me kété proceduré t& prokurimit né
fjal€ pér korrigjimin ¢ gabimit teknik.

Pjesét tjera t€ Letrave Standarde mbesin té njéjta.

Me respekt,

- Zyrar Perg;eg_;es:’ 1 Prokurimit

z El'i

trim Mehaj




PROCESVERBALI I HAPJES Sk TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Numri i prokurimit
Procurement number
Numri i brendshém
Internal No

Interni broj

642-25-2807-2-1-1

Titulli i Kontratés
Contract Title
Naslov ugovoru

Mirémbajtja,ngritja dhe revitalizimi i sipérfageve té
| gjelbéruara dhe parqeve né qytet

Data e léshimit Data e mbylljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. i tenderéve té pranuar
Date of issue Closing date Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto Br. Primljenih Tendera
08.05.2025 08.05.2025, 13:00:00 08.05.2025, 13:00:00 E-Prokurim 3
Tenderuesi Kodi i tenderit Pjesé e-tenderit ﬂ_..::.:_ 04::.__ c.:n TYeh Ndryshimiplotésimi
Nr. Price Price (with VAT) :
Br Tenderer Tender label /code Lot e-tender Cena Cena (sa PDV) Suplement: &Eonauﬁ:ﬁ
' Tenderer Oznaka ponude Lot e-ponuda € € Dpuna/lzijena
Mirémbajtja,ngr PO 6.17 7.28 JO
Gani Mlinaku B.I., itja dhe
1 PARKU FEHMI DHE 1234 revitalizimi i
’ XHEVE LLADROVCI, sipérfaqeve té
40000. MITROVICE gjelbéruara dhe
pargeve né gytet | NI TR T————————
Mirémbajtja,ngr PO 7.55 8.90 JO
itja dhe
EING COM SH.PK., revitalizimi i
" Dumosh, 11000, Podujevé il sipérfageve té
Grup i Operatoréve ﬁw_.mﬁhuu._:m..ﬁ.. PO 0.88 1.04 JO
Ekonomik HYDRO ING i
3. SH.P.K.; VIANTE 069 sioditaiiive &8
KONSTRUKSION, e dk
Prishtine, 10000, Prishtine s
TESEYEYRRCOVIEE | b s A S
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(Ne rast se kniter: ( shperblimit té kontratés éshteé Cmimi me { ulet] [If the contract award cri
[CMIMET PER NIESI, kurdo qe eshte e mundur varesisht prej nurnrit te tendereve te dorézu

[The unit prices, whenever possible depending on the number of tenders submitted, items / articles, and parts / lots, The CA decides]
[CENE PO JEDINICI, uvek kada je moguce u zavisnosti od broja podnetih tendera, pozicijo/artikala, ¢ delova/lotava. Ovo ce odluciti UA

terion is the lowest price] [Ako je Kriterjum za dodelu ugovora NajniZa cena)
ar, pozicioneve/artikujve, dhe pjeseve/loteve. Kjo te vendoset nga AK

Tenderuesi Pjesa
Tenderer Lot
Ponudac Deo

[Conimi pér Njdsi] [Unit Price] {Ceni pajedinicl

Art. 2

Art.3 Art. 4 Art. 5

Art. 6

Art. n

Art, n+1

3 2

I —

7.:..@ ose fshif rreshta sipas nevojés né kété tabele. Fshij komplet nése n,g.km.:m Tenderi ekonomikisht me 1 favorshém]
[Add or delete rows as needed in this table. Delete it completely if most economically advantageous tender]
[dodaj ili izbrisi redove po potrebi u ovoj tabeli. 1zbrisi celu tabelu ako se primenjuje ekonomski najpovoljniit tender]
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[Ne rast se kriteri i shpérblimit t& kontratés ¢shté Tenderl ekonomlkisht me | favorshéml] [if the contract award criterion (s most economically advantageous tender] [Ako je kriterjjum za
dodelu ugovora Ekonomski najpovoljnijl tender]

lenderuesi e bl Garancioni Etj Et EY
Lot ne dite
Tenderer Deo Belivery: time Guarantee Etc Etc Etc
Ponudac Garancija Itd. Itd. Itd.
Datum isporuke : !

1

1 2

3

1

2 2

3

1

3 2

ee—— R TE— W —r——————

[shto ose fshij rreshta .m.m_cnm nevojés né kété tabelé. mm% .m.o.iam« nése aplikohet tenderi me ¢mimin me te ulet]
[Add or delete rows as needed in this table. Delete it completely if lowest price tender]
[dodaj ili izbrisi po potrebi u ovoj tabeli. Izbrisi celu tabelu ako se primenjuje tender sa najnizom cenom]

Komente nga pérfaqésuesit e pranishem
Comments from the present authorized representatives of the CA and the EO at the opening of tenders:

Komentari prisutnih ovlastenih predstavnika UA i EO na postupak otvaranja ponuda

Nuk ka
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Pérfaqésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. Tenderuesi, Emri / Mbiemri Nénshkrimi
Br Tenderer, Name / Surname Signature
Tenderer, Ime / Prezime Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Emri Mbiemri
Name Surname Nénshkrimi/ Signature/ Potpis Daté/ Date/ Datum

Tme Prezime
af of> 202¢

Kosovare Hajdini Osmani

Kushtrim Mehaj
OR.0Y.202 ¥

Fatime mmu_u

Fatime Hyseni

Nénshkrimi i Zyrtarit té Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sluZbenika za javne nabavke:

Kushtrim Mehaj

* Procurement ofticer shall appoint a tender opening commission,
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